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2025-06-10 
 

  

 

Kommunstyrelsen 

kallas härmed till sammanträde onsdagen den 18 juni 2025 kl. 08:00 i 

Stora Le, kommunhuset för att behandla följande ärenden: 

   Ärende Föredragande/Besök 

1.  IT-utveckling och digital basplattform för Dals-Eds 

kommun 

Dnr KS-2025-000140 005 

08.00-08.30 Martin 

Johansson, driftledare IT 

2.  Samverkansavtal gällande gemensamma 

folkhälsoinsatser 2026-2028 i Dals-Eds kommun 

Dnr KS-2025-000097 000 

08.30-09.00 Linda 

Andersson, 

folkhälsostrateg 

3.  Fyrbodals kommunalförbund - Äskande om budget 

för fördjupad granskning utifrån risk- och 

väsentlighetsanalys 

Dnr KS-2025-000177 000 

 

4.  Framställan om anslag till Dalslands kanal för år 

2026 

Dnr KS-2025-000168 840 

 

5.  Dals-Ed & Co 

Dnr KS-2025-000080 000 

09.00-09.30 Tommy 

Nerstrand, 

näringslivsutvecklare 

6.  Information till Kommunstyrelsen 2025 

Dnr KS-2025-000017 101 

 

- Information om nya socialtjänstlagen 

 

 

- Studiebesök reningsverket Brattesta 

 

 

 

10.00-10.45 Malin 

Karlsson, IFO-chef 

  

11.00-12.00 Brattesta 

7.  Rapport från Kommunalförbunden 2025 

Dnr KS-2025-000018 101 

 

8.  Anmälan av delegationsbeslut Kommunstyrelsen 

2025 

Dnr KS-2025-000019 101 
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   Ärende Föredragande/Besök 

9.  Meddelande Kommunstyrelsen 2025 

Dnr KS-2025-000020 101 

 

 

Andreas Nilsson 

Ordförande 

 

Jessica Olsson 

Kanslienheten 
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§ 93 Dnr KS-2025-000140005 

IT-utveckling och digital basplattform för Dals-Eds kommun 

Sammanfattning av ärendet 

Dals-Eds kommun står inför strategiska vägval vad gäller de organisatoriska 

förutsättningarna och teknikval för att möta våra utmaningar inom IT- och 

digitalisering framöver. Vi behöver samarbeta och samverka på flera plan för 

att lösa våra behov och initiativ som kan underlätta för verksamheterna att 

klara sina grunduppdrag. Samarbetet och samverkan behöver ske såväl 

internt som med andra kommuner. Internt inom kommunen finns sedan 

hösten 2024 det så kallade Digitaliseringsrådet etablerat med representanter 

från samtliga förvaltningar och IT-verksamheten som samordnande för att 

gemensamt ta oss an de digitaliseringsinitiativ och 

informationssäkerhetsfrågor vi har att bevaka och värdera för kommunen.  

 

Inom dalslandskommunerna har det också genom åren i varierande grad 

funnits behov och värden av att samverka kring IT-driftsfrågor och 

digitalisering. Under de senaste två åren har det genomförts en fördjupad 

process kring förutsättningarna för ökad samverkan inom IT och 

digitalisering. Bland annat har en konsultledd studie pekat på möjligheterna 

och utmaningarna kring detta och som inneburit att kommunerna Åmål, 

Bengtsfors och Färgelanda går samman i en gemensam IT- och 

digitaliseringsenhet med säte i Åmål. Dals-Eds kommun har inte deltagit i 

förstudien kring detta då våra förutsättningar skiljer sig både 

verksamhetsmässigt och tekniskt, varför bedömning görs om att Dals-Eds 

kommun bör kvarstå fortsatt och tillsvidare med ansvaret för IT- och 

digitaliseringsfrågorna i den egna organisationen men med fortsatt öppenhet 

för samarbete och samverkan med andra kommuner. För att underlätta 

förutsättningarna för samarbete och samverkan, finns det däremot skäl att 

under året genomföra upphandling kring digital basplattform.  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse kommundirektör, 2025-05-26 

 

Beslutsförslag 

- Kommunstyrelsen beslutar att fortsätta organisera ansvaret för IT- 

och digitaliseringsfrågorna inom den egna organisationen i Dals-Eds 

kommun men med öppenhet för samarbete och samverkan där det 

finns förutsättningar. För att underlätta samarbete och samverkan 

uppdras åt kommunstyrelseförvaltningen att tillsammans med 

kommunledningsgruppen genomföra upphandling av digital  
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forts. § 93 

 

basplattform under hösten 2025. Finansiering av 

upphandlingsförfarandet sker inom ramen för IT-enheten. Vidare 

beslut i ärendet fattas efter genomförd upphandling. 
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Kommunstyrelsen 

 

 

 

 

IT-utveckling och digital basplattform för Dals-Eds kommun 

 

Sammanfattning av ärendet 

Dals-Eds kommun står inför strategiska vägval vad gäller de organisatoriska 

förutsättningarna och teknikval för att möta våra utmaningar inom IT- och digitalisering 

framöver. Vi behöver samarbeta och samverka på flera plan för att lösa våra behov och 

initiativ som kan underlätta för verksamheterna att klara sina grunduppdrag. Samarbetet 

och samverkan behöver ske såväl internt som med andra kommuner. Internt inom 

kommunen finns sedan hösten 2024 det så kallade Digitaliseringsrådet etablerat med 

representanter från samtliga förvaltningar och IT-verksamheten som samordnande för att 

gemensamt ta oss an de digitaliseringsinitiativ och informationssäkerhetsfrågor vi har att 

bevaka och värdera för kommunen.  

 

Inom dalslandskommunerna har det också genom åren i varierande grad funnits behov 

och värden av att samverka kring IT-driftsfrågor och digitalisering. Under de senaste två 

åren har det genomförts en fördjupad process kring förutsättningarna för ökad samverkan 

inom IT och digitalisering. Bland annat har en konsultledd studie pekat på möjligheterna 

och utmaningarna kring detta och som inneburit att kommunerna Åmål, Bengtsfors och 

Färgelanda går samman i en gemensam IT- och digitaliseringsenhet med säte i Åmål. 

Dals-Eds kommun har inte deltagit i förstudien kring detta då våra förutsättningar skiljer 

sig både verksamhetsmässigt och tekniskt, varför bedömning görs om att Dals-Eds 

kommun bör kvarstå fortsatt och tillsvidare med ansvaret för IT- och 

digitaliseringsfrågorna i den egna organisationen men med fortsatt öppenhet för 

samarbete och samverkan med andra kommuner. För att underlätta förutsättningarna för 

samarbete och samverkan, finns det däremot skäl att under året genomföra upphandling 

kring digital basplattform.  

 

Beskrivning av ärendet 

IT-enheten arbetar till största delen mot kommunens verksamheter och fokuserar på de 

interna IT-leveranserna. Under 2024 har det inte varit någon större påverkan av de interna 

leveranserna eller några utmanande krav från verksamheterna men inför 

digitaliseringsinitiativ inom ramen för SKR:s satsning Handslaget och inte minst de 

välfärdstekniska lösningar som vi behöver arbeta tillsammans med inom 

Digitaliseringsrådet, finns anledning att vara förberedda. Därför är det bra att vårt fokus 

med att rusta upp vårt kommunala nätverk börjar nå sitt mål för att sedan gå över till 

vanligt drift och förvaltning. Vi har haft stort fokus på våra back-uplösningar sedan 2021 

vilket pågått även under 2024 då uppstart även skett av brandväggsbyte. Mot slutet av 

2023 genomfördes en revision som levereras i form av en revisionsrapport under början 

av 2024 och som blev ett värdefullt underlag för vårt fortsatta säkerhets- och 

kvalitetsarbete. En lägre bemanning under delar av året har gjort att några 

utvecklingsinsatser fått avvaktas men det mesta är ändå gjort av det som planerats vilket 
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gör att vi steg för steg förbättrar vår säkerhet. Bland annat har vi under året arbetat bort 

tidigare svagheter såsom; dokumentation av lösningar, mindre del av handpåläggning vid 

installation och uppdateringar/uppgraderingar, automatiserat processer för bl a 

inventering och egna installationer, förbättrat kommunikation till användarna vid 

driftstörningar. Den senaste kundnöjdhetsundersökningen som genomfördes 2024 visade 

på en mycket hög grad av nöjdhet bland organisationens användare när det gäller service, 

bemötande och tillgänglighet.  

 

Trots att stort fokus ligger på att lösa den ordinarie driften och förvaltningen så har vi 

ändå kunnat arbeta med utveckling i enlighet med den långsiktiga plan som finns för IT-

verksamheten. Under det gångna året har vi också konstaterat att det finns ett stort behov 

av att vi internt samverka ännu mer och på ett mer systematiskt sätt. Formen för detta är 

det så kallade Digitaliseringsrådet med representanter från samtliga förvaltningar och IT-

verksamheten som samordnande för att gemensamt ska ta oss an de digitaliseringsinitiativ 

och informationssäkerhetsfrågor vi har att bevaka och värdera för kommunen. Syftet med 

rådet är att hjälpas åt över förvaltningsgränserna kring digitaliseringsinitiativ, IT- och 

informationssäkerhetsfrårgon och systemförvaltning, och att vi tar oss an detta med våra 

samlade resurser och kompetenser som vi har i kommunen på det här sättet. En annan 

förutsättning för att det ska fungera optimalt är att initiativ som planeras inom dessa 

verksamhetsområden kanaliseras via den förvaltningsresurs som ingår i rådet, så att vi 

säkerställer att det sker en samsyn och ett helhtestänk. Med rådet stärker vi vår förmåga 

lokalt och ger bättre förutsättningar att med samlade resurser gå mer i takt med våra 

gemensamma utmaningar och projekt i kommunen.  

 

Även mellan kommunerna i Dalsland och Fyrbodal finns det värden av att samarbeta och 

samverka kring IT-driftsfrågor och digitalisering. Såväl nationellt som regionalt och 

delregionalt finns behov av att utbyta erfarenheter, samarbeta kring upphandlingar och 

införanden och ibland dela på uppdrag. Som mindre organisation i sammanhanget 

behöver vi dock ständigt värdera hur behov och förändringar kan tas om hand utifrån våra 

förutsättningar så att det blir kostnadseffektivt och skapar nytta för verksamheterna. 

Under de senaste två åren har det genomförts en fördjupad process kring 

förutsättningarna för ökad samverkan inom IT och digitalisering i Dalsland. Bland annat 

har en konsultledd studie pekat på möjligheterna och utmaningarna kring detta och som 

inneburit att kommunerna Åmål, Bengtsfors och Färgelanda går samman under 2025 i en 

gemensam IT- och digitaliseringsenhet med säte i Åmål. Melleruds kommun har deltagit i 

förstudien och står i begrepp att besluta kring sin organisering. Dals-Eds kommun har 

däremot inte deltagit i processen och förstudien kring detta då våra förutsättningar skiljer 

sig både verksamhetsmässigt och tekniskt.  

 

Avtalet med vår nuvarande leverantör av digital basplattform sträcker sig från 2022-10-

12 och fem år framåt. Vid avtalstidens utgång upphör avtalet att gälla utan föregående 

uppsägning. Driftsäkerheten och användarvänligheten är god från vår nuvarande 

leverantör, det har skapat bra förutsättningar för att på ett kostnadseffektivt sätt arbeta 

flexibelt inom organisationen och det skapade bland annat snabba möjligheter att ställa 

om i samband med pandemin. Däremot möter verksamheterna svårigheter och problem 
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vid samverkan med andra myndigheter när vi inte delar basplattform med våra 

samverkande kommuner, det skapar också merarbete för IT-verksamheten då det blir 

ytterligare handpåläggning och mer administration.  

 

Bedömning 

Bedömning görs om att det finns en god stabilitet, kompetens, servicegrad och framdrift i 

utvecklingskapaciteten inom IT-verksamheten. Tillsammans med de samlade resurserna i 

vårt gemensamma Digitaliseringsråd finns förutsättningar att fånga upp de behov som 

finns i kommunen och att bibehålla ett helhetsperspektiv. Samtidigt som vi förstås är 

beroende av samarbete och samverkan externt med andra kommuner och myndigheter där 

det är möjligt då utmaningarna är stora och med all sannolikhet kommer bli än större i 

framtiden, inte minst inom digitalisering samt IT- och informationssäkerhetsområdet. 

Dalslandskommunerna är våra naturliga samarbetspartners, så även historiskt inom IT. Vi 

har dock inte deltagit i förstudien kring en fördjupad samverkan och sammanslagning av 

IT-enheterna då våra förutsättningar skiljer sig både verksamhetsmässigt och tekniskt. 

Som mindre organisation i sammanhanget behöver vi ständigt värdera hur behov och 

förändringar kan tas om hand utifrån våra förutsättningar så att det blir kostnadseffektivt 

och skapar nytta för verksamheterna. För närvarande hanterar vi detta väl inom den egna 

organisationen men med öppenhet inför samarbete och samverkan med våra 

grannkommuner där det kan finnas förutsättningar. För att underlätta detta samarbete och 

samverkan finns det skäl att under året genomföra upphandling kring digital 

basplattform.  

 

Beslutsförslag 

- Kommunstyrelsen beslutar att fortsätta organisera ansvaret för IT- och 

digitaliseringsfrågorna inom den egna organisationen i Dals-Eds kommun men 

med öppenhet för samarbete och samverkan där det finns förutsättningar. För att 

underlätta samarbete och samverkan uppdras åt kommunstyrelseförvaltningen att 

tillsammans med kommunledningsgruppen genomföra upphandling av digital 

basplattform under hösten 2025. Finansiering av upphandlingsförfarandet sker 

inom ramen för IT-enheten. Vidare beslut i ärendet fattas efter genomförd 

upphandling. 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse kommundirektör, 2025-05-26 
 

Beslutet skickas till: 

Driftledare IT 

Kommundirektör 
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I tjänsten   

 

Jonas Olsson  

Kommundirektör 

 

Denna tjänsteskrivelse har hanterats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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§ 94 Dnr KS-2025-000097000 

Samverkansavtal gällande gemensamma folkhälsoinsatser 

2026-2028 i Dals-Eds kommun 

Sammanfattning av ärendet 

I Västra Götalandsregionen har de delregionala nämnderna tidigare haft 

olika avtal avseende gemensamma folkhälsoinsatser, med olika 

förutsättningar och ersättningar. Det har inneburit att förutsättningarna för 

lokalt folkhälsoarbete inte har varit jämlika. I det nya avtalet har 

regionutvecklingsnämnden omfördelat folkhälsomedel mellan delregionerna 

så att förutsättningarna ska bli mer jämlika. Folkhälsostrategerna i regionen 

har haft möjlighet att vara delaktiga i framtagandet av nya avtal och 

delregional nämnd norra (DRNN) har haft enskilda dialoger med respektive 

kommun om det nya avtalsförslaget.  

Eftersom det nya folkhälsoavtalet ger kommunerna i norra nämndens 

kommuner väsentligt lägre delfinansiering än tidigare har DRNN beslutat 

om att avsätta ytterligare medel som kompenserar för del av detta. Denna 

delfinansiering regleras i ett tilläggsavtal. Den totala ersättningen för 

folkhälsostrategtjänst och folkhälsoinsatser blir 756 000 kr/år jämfört med 

tidigare 840 000 kr/år. Precis som tidigare är förutsättningen att kommunen 

ska bidra med minst lika stor summa. Nytt är också att summan 

indexuppräknas årligen. Övriga förändringar och konsekvenser kopplat till 

det nya avtalet beskrivs i föreliggande tjänsteskrivelse.  

Folkhälsostrategens bedömning är att de nya avtalen kan undertecknas.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse folkhälsostrateg, 2025-05-16 

Protokoll från delregional nämnd norra, 2025-04-28 § 34 

Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Dals-Eds kommun för 

perioden 2026 – 2028 

Tilläggsavtal samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Dals-Eds 

kommun för perioden 2026 - 2028 

Beslutsförslag 

- Kommunstyrelsen beslutar att godkänna samverkansavtalet samt 

tilläggsavtal för gemensamma folkhälsoinsatser 2026-2028. 

Kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör uppdras att 

underteckna avtalet.  

Expedieras till 

KS 



 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 
Datum: 2025-05-16 
D.nr:2025/97.000 

 
Ärenderubrik 
Nya avtal gällande gemensamma folkhälsoinsatser 
 
Bakgrund 
I Västra Götalandsregionen har de delregionala nämnderna tidigare haft olika avtal 
avseende gemensamma folkhälsoinsatser, med olika förutsättningar och ersättningar. Det 
har inneburit att förutsättningarna för lokalt folkhälsoarbete inte har varit jämlika.  
I det nya avtalet har regionutvecklingsnämnden omfördelat folkhälsomedel mellan 
delregionerna så att förutsättningarna ska bli mer jämlika. Folkhälsostrategerna i regionen 
har haft möjlighet att vara delaktiga i framtagandet av nya avtal och delregional nämnd 
norra (DRNN) har haft enskilda dialoger med respektive kommun om det nya 
avtalsförslaget.  
Eftersom det nya folkhälsoavtalet ger kommunerna i norra nämndens kommuner 
väsentligt lägre delfinansiering än tidigare har DRNN beslutat om att avsätta ytterligare 
medel som kompenserar för detta. Denna delfinansiering regleras i ett tilläggsavtal. 
 
Sammanfattning och konsekvensbeskrivning  
Tidigare har Dals-Eds kommun haft ett avtal med DRNN. Nu blir det ett grundavtal 
1 januari 2026 till 31 december 2028 som är gemensamt för alla delregionala 
nämnder där folkhälsomedel från regionen fördelas mer jämlikt till kommunerna.  
För folkhälsostrategtjänsten kommer de flesta kommuner (inklusive Dals-Ed) att få 
400 000 kr i ersättning, dvs en fast summa istället för halva den faktiska kostnaden, 
medan de större kommunerna har möjlighet att få medel till två-tre strateger.  
En tariff för grundersättning för folkhälsoinsatser beroende på kommunstorlek finns 
som för Dals-Eds kommuns del är 100 000 samt 9 kr/invånare, vilket skulle ge oss 
141 000 kr för folkhälsoinsatser. Ersättning/invånare justeras årligen utifrån 
invånarantal samt uppräknas enligt index som regionfullmäktige beslutar årligen 
(vanligtvis ca 2-2,5%). 
 
DRNN har tagit beslut om att ytterligare finansiera det lokala folkhälsoarbetet så att 
ingen kommun i området ska förlora mer än 10% jämfört med tidigare ersättning. 
Detta formuleras i ett tilläggsavtal som gäller 1 januari 2026 till 31 december 2028 
och innebär att Dals-Eds kommun får ytterligare 215 000 kr. Den totala 
ersättningen för folkhälsostrategtjänst och folkhälsoinsatser blir 756 000 kr/år 
jämfört med tidigare 840 000 kr/år. Precis som tidigare är förutsättningen att  
kommunen ska bidra med minst lika stor summa. Nytt är också att summan 
indexuppräknas årligen. 
 
Övriga förändringar i avtalet är inte så stora. I det nya avtalet finns större utrymme 
för att forma den politiska dialogen kring folkhälsofrågor. Planer och uppföljningar 
kommer att behöva läggas in i regionens mål- och uppföljningssystem (Stratsys) 
istället för enligt den mall som DRNN hittills har använt.   
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Vidare ska det tydligt framgå i kommunikation att folkhälsoinsatser delfinansieras 
av båda parter både i text och med logotyper. Som lokalt styrdokument har 
“gällande kommunplan” angivits istället för som i tidigare avtal “kommunens 
utvecklingsplan”.  
En konsekvens av mindre ersättning i det nya avtalet (-84 000 kr) kan vara att 
folkhälsostrategens arbete komma att bli mer inriktat på att söka även andra medel 
för folkhälsoarbete. Man kan också tänka sig att folkhälsostrategens tjänst kan 
komma att bli mer inriktad på att stödja kommunens verksamheter i 
utvecklingsarbeten som berör folkhälsa.  
 
Hänvisning till kommunens mål och Barnkonventionen 
Ej relevant.  
 
Finansiering 
De nya avtalen kräver precis som i tidigare avtal 50% finansiering från kommunen 
gällande folkhälsostrategens tjänst, omkostnader och kostnader för folkhälsoinsatser.  
 
Medbestämmande 
Ej relevant.  
 
Bedömning 
Bedömningen är att de nya avtalen kan undertecknas. Det är regionens intention att alla 
grundavtal i regionens kommuner ska se likadana ut, så vi har i realiteten bara att anta 
förslaget eller avstå. Det är glädjande att DRNN ser så positivt på folkhälsoarbetet att de 
avsätter egna medel till att kompensera för minskad ekonomisk ersättning från regionens 
sida.  
 
Beslutsförslag 
Att både grundavtal och tilläggsavtal godkänns och undertecknas. 
 
I tjänsten   
 
Linda Andersson    
Folkhälsostrateg    
 
Expedieras till 
Delregional nämnd Norra (via folkhälsostrateg) 
Folkhälsostrateg 
Kommunens förvaltningschefer 
 
 

 
Postadress 
Box 31 
S-668 21 Ed 

Besöksadress 
Storgatan 27 

Telefon 
+46 (0)534-19000 
Telefax 
+46 (0)534-10550 

Bankgiro 
534-4072 
Org.nr 
212000-1413 

Internet: www.dalsed.se E-post: kommun@dalsed.se 
 

https://www.dalsed.se
mailto:kommun@dalsed.se
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1. Avtalsparter 

Dals-Eds kommun, organisationsnummer: 212000–1413 (nedan omnämnd som kommunen) 

och Västra Götalandsregionen, delregional nämnd norra, organisationsnummer: 232100–0131 

(nedan omnämnd som DRNN). 

2. Avtalet reglerar 

Avtalet reglerar samfinansiering av folkhälsostrategtjänst och utvecklingsmedel till 

folkhälsoinsatser samt åtaganden för respektive avtalspart. 

3. Avtalstid 

Avtalet gäller från och med 1 januari 2026 - 31 december 2028. 

4. Det gemensamma folkhälsoarbetet 

Avtalet ska möjliggöra gemensamma prioriteringar för folkhälsoarbetet, säkerställa 

ekonomiska resurser för folkhälsoinsatser samt personella resurser för det lokala 

folkhälsoarbetet. 

 

Enligt detta avtal ska arbetet omfatta hälsofrämjande och förebyggande insatser. 

Med hälsofrämjande avses här att främja hälsa samt stärka eller bibehålla människors fysiska, 

psykiska, sociala och existentiella välbefinnande. Med förebyggande avses här att minska 

risken för uppkomst, eller en försämring av sjukdom, skada, fysiska, psykiska eller sociala 

problem. Arbetet kan omfatta såväl generella som riktade insatser. 

 

I syfte att uppnå det nationella folkhälsomålet (se punkt 7.1) ska detta avtal bidra till att 

avtalsparterna skapar gemensamma förutsättningar till ett systematiskt och långsiktigt 

folkhälsoarbete i kommunen.    

5. Folkhälsa och social hållbarhet 

Folkhälsa är ett samlingsbegrepp för hela befolkningens hälsotillstånd och handlar om att 

främja hälsa och förebygga ohälsa i en befolkning. En god folkhälsa innebär att hälsan är så 

god och så jämlikt fördelad som möjligt mellan olika grupper i samhället. 

 

Ett socialt hållbart samhälle är jämställt och jämlikt där människor lever ett gott liv med god 

hälsa, utan orättfärdiga skillnader. Detta är en förutsättning för att uppnå de globala målen för 

hållbarhet. Folkhälsoarbetet är därför nära kopplat till arbetet för social hållbarhet och skapar 
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förutsättningar för att både nuvarande och framtida generationer kan leva hälsosamma och 

trygga liv. 

6. Strategiskt folkhälsoarbete 

Ett strategiskt folkhälsoarbete handlar om att arbeta systematisk och kunskapsbaserat för att 

förbättra befolkningens hälsa och utjämna skillnader i livsvillkor och hälsa. 

Det innebär att regelbundet följa och analysera utvecklingen, identifiera och prioritera behov. 

Men också att driva och leda folkhälsoarbetet genom samverkan med relevanta aktörer samt 

initiera och följa upp insatser. 

Folkhälsofrågorna ska föras in i organisationens styrning, ledning och uppföljning. 

7. Mål, inriktning och styrdokument 

Folkhälsoinsatserna ska utgå från det övergripande nationella folkhälsomålet med dess 

målområden tillsammans med inriktning, mål och prioriteringar i DRNN respektive 

kommunens styrdokument för folkhälsoarbetet. 

7.1. Nationellt 

Sverige har ett övergripande folkhälsomål och åtta målområden. Det övergripande målet 

är ”att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen 

och sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation”. Målet tydliggör samhällets 

ansvar som förutsätter ett gemensamt och tvärsektoriellt arbete. Folkhälsopolitiken syftar 

till att åstadkomma mer jämlika livsvillkor och därmed möjligheter för en jämlik hälsa. 

7.2. Regionalt 

De delregionala nämndernas (DRN) inriktning under avtalsperioden utifrån regionala 

styrdokument som till exempel regionfullmäktiges budget, DRN:s reglemente och 

regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021–2030, är att verka för en förbättring 

av befolkningens livsvillkor och levnadsvanor. Ojämlikheten i hälsa bland befolkningen 

på grund av socioekonomiska förhållanden ska minska genom ökat fokus på det 

förebyggande arbetet och samarbete med olika aktörer. Fortsatt utveckling behöver ske av 

arbetet med fullföljda studier, psykisk hälsa med fokus på barn/unga och äldre, ofrivillig 

ensamhet och suicidprevention. Ett hälsofrämjande arbete behöver bedrivas för att stödja 

hälsosamma levnadsvanor kopplat till kost, fysisk aktivitet, alkohol och tobak. 

7.3. Lokalt 

• Aktuell kommunplan 
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8. Politiska dialoger 

Politiska dialoger ska genomföras mellan kommunen och DRNN. Dessa dialoger kan ske i 

olika former, exempelvis via folkhälsoråd eller på kommundialoger och omnämns nedan som 

folkhälsodialog. 

 

Folkhälsodialog genomförs i syfte att tillsammans skapa förutsättning för ett genomförande av 

avtalet och med gemensamma resurser, bidra till en god och jämlik hälsa bland befolkningen i 

Västra Götaland. Det är viktigt att folkhälsodialogerna anpassas efter de lokala 

förutsättningarna och att det hos respektive avtalspart finns en struktur för hur frågor från 

folkhälsodialogen omhändertas. 

För att tydliggöra folkhälsodialogens syfte och mål, bör en arbetsordning eller dylikt tas fram 

gemensamt av båda avtalsparterna. 

 

Folkhälsodialogen ska ske minst en gång per halvår. Där ska avtalsparterna föra dialog för att 

identifiera gemensamma prioriteringar för kommande års folkhälsoarbete. Men också till 

exempel att delge varandra beslut, kunskap om folkhälsa och livsvillkor, resultat, förändringar 

i planer, resurser och i övrigt det som är av betydelse för avtalet. 

9. Folkhälsostrateg eller motsvarande 

9.1. Tjänst 

• Strateg med folkhälsovetenskaplig, eller likvärdig, akademisk utbildning. 

• Folkhälsostrateg eller motsvarande ska: 

- vara anställd av kommunen 

- ha en strategisk placering i kommunen, med tillgång till förvaltningsledning och 

tvärsektoriell samverkan på ledningsnivå 

- ha tillgång till, och regelbundet föra dialog med relevanta politiska nämnder eller 

forum 

- arbeta strategiskt med helhetsperspektiv och befolkningens behov i fokus 

• Vid förändring av tjänst ska kommunen informera avtalsansvarig på koncernkontoret, 

Västra Götalandsregionen (VGR) till exempel vid nyanställning, förändrad 

tjänstgöringsgrad, omplacering, längre vikariat, omorganisation eller annan 

information av särskild betydelse. 

 

9.2. Uppdrag 

• Vara tjänsteperson i de politiska dialoger som har en koppling till detta avtal. 

• Ta fram årlig plan med budget. 

• Ta fram årlig uppföljning med ekonomisk redovisning. 
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• Verka för att ett strategiskt och tvärsektoriellt arbete med befolkningens hälsa sker 

utifrån framtagen plan.   

• Stödja och medverka i utvecklingen av kommunens arbete med folkhälsa och 

livsvillkor. 

• Analysera och tillgängliggöra aktuell statistik över hälsoläget i kommunen. 

• Samverka regionalt och delregionalt inom folkhälsoområdet i syfte att stärka det 

lokala arbetet. 

10. Årlig plan och uppföljning 

En plan och budget för det lokala folkhälsoarbetet ska tas fram årligen utifrån avtalets 

förutsättningar. Första året på avtalstiden ska planen omfatta en beskrivning av gällande 

styrdokument, befolkningens hälsoläge och behov samt prioriterade områden och målgrupper. 

Detta för att få en långsiktig riktning för hela avtalsperioden. För återstående år under 

avtalsperioden ska planen ha fokus på insatser och budget. 

Planen ska beslutas politiskt i kommunen och ska vara DRNN tillhanda senast 1 december. 

 

Kommunen ska årligen följa upp folkhälsoarbetet som bygger på den beslutade planen och de 

prioriterade lokala folkhälsoinsatserna för perioden. Uppföljningen med ekonomisk 

redovisning ska skickas för kännedom till ansvarig politisk instans i kommunen samt vara 

DRNN tillhanda senast den 28 februari. 

  

Som en del i att effektivisera arbetet, skapa långsiktighet men också möjliggöra jämförelse i 

Västra Götaland ska årlig plan och uppföljning rapporteras i VGR:s styr- och ledningssystem 

Stratsys. VGR står för licenskostnader och tillhandahåller utbildning vid behov. 

11. Kommunikation 

I all kommunikation, kopplat till de insatser som genomförs via detta avtal, ska det tydligt 

framgå att det är en samfinansiering av kommunen och DRNN. Både i text och med båda 

avtalsparters logga. 

12. Ekonomi    

12.1. Finansiering 

Finansiering av detta avtal sker genom 50/50-principen. Kommunen och DRNN står för 

var sin lika stor del av den totala ersättningen i avtalet. Ersättningen omfattar både tjänst 

och utvecklingsmedel. 

12.2. Ersättning 

Den totala ersättningen enligt avtalet är 1 082 908 kr varav:   
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• Kommunens del: 541 454 kr och 

• DRNN:s del: 541 454 kr 

12.3. Tjänst och tjänstgöringsgrad 

1 tjänst med 100 % tjänstgöringsgrad. 

12.4. Omfördelning mellan tjänst och utvecklingsmedel 

Omfördelning mellan tjänst och utvecklingsmedel är möjlig om det är av tillfällig karaktär 

som exempelvis vid vakant tjänst, sjukskrivning eller nedsatt tjänstgöringsgrad. 

12.5. Vad utvecklingsmedel får gå till 

• Det är utvecklingsmedel och ska inte finansiera ordinarie verksamhet. 

• Finansiering av tillfällig tjänst som har en direkt koppling till beslutad insats. 

• Tidsbegränsning för insats är max tre år. 

Med undantag för insats/insatser som totalt uppgår till max 20 % av total summa för 

årets utvecklingsmedel, som är av stor betydelse för målgruppen eller om insatsen är 

en förutsättning för det strategiska folkhälsoarbetet. 

12.6. Medel som kan föras över till nästa år 

• Grundprincipen är att utvecklingsmedel ska förbrukas under innevarande år. 

• Medel för pågående insatser får föras över till nästkommande år. Gäller samtliga 

påbörjade insatser utan förbehåll. Om medel överförs till nästkommande år ska båda 

avtalsparter fortsatt samfinansiera med motsvarande resurser. 

• Medel som överstiger 10 % av total summan för årets utvecklingsmedel till insatser, 

kan föras över. Detta gäller medel som inte är kopplade till en beslutad insats och som 

inte har för avsikt att genomföras under innevarande budgetår. En skriftlig plan över 

tänkta insatser och belopp ska inkomma till avtalsansvarig på koncernkontoret, VGR 

senast den 30 oktober. DRNN kommer informeras. Om dessa medel flyttas till 

nästkommande år, ska båda avtalsparter fortsatt samfinansiera enligt beslutad budget. 

• Medel som understiger 10 % av total summa för årets utvecklingsmedel till insatser, 

får föras över till nästkommande år utan plan. 

12.7. Medel som ska återbetalas 

• Medel som överstiger 10 % av summan för årets utvecklingsmedel för insatser där det 

inte finns någon plan ska återbetalas. Återbetalning ska ske till respektive avtalspart 

senast den 15 januari. 

• Medel för vakant tjänst för tiden längre än 2 månader ska återbetalas till respektive 

avtalspart så snart som möjligt, dock senast den 15 januari. 
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12.8. Avtalets slut 

• Om nytt avtal har tecknats gäller 12.5. och 12.6.   

• Om nytt avtal inte har tecknats, återbetalas samtliga medel som inte förbrukats under 

avtalstiden till respektive avtalspart. Återbetalning ska ske så snart som möjligt, dock 

senast den 15 januari. 

12.9. Uppräkning 

Den totala summan för tjänst och utvecklingsmedel uppräknas årligen av båda 

avtalsparter, med det index som Regionfullmäktige beslutar om för de delregionala 

nämnderna (vanligtvis i juni månad). 

12.10. Utbetalning 

Utbetalning av ersättning från DRNN till kommunen görs två gånger per år, i mars och 

september månad, med lika delar för första respektive andra utbetalningen.   

13. Avstämning   

Vid behov finns det möjlighet till avstämning under avtalsperioden. Detta kan initieras av 

båda avtalsparter. 

14. Uppsägning 

Uppsägning av avtalet ska meddelas den andra avtalsparten skriftligen senast 30 juni inför 

nästkommande år. 

15. Ändring av avtalet inom avtalstiden   

Om förutsättningarna för detta avtal väsentligt ändras eller om dess villkor inte uppfyllts 

under avtalsperioden, har avtalsparterna rätt att kräva omförhandling under avtalsperioden. 

Omförhandlat avtal börjar då gälla tidigast den 1 januari året efter det att omförhandlingen 

avslutats, om avtalsparterna inte gemensamt överenskommer om att det omförhandlade 

avtalet ska börja gälla vid tidigare angiven tidpunkt. 

För omförhandling inom avtalsperioden krävs att en skriftlig begäran om omförhandling 

lämnats till den andra avtalsparten. Sådan begäran ska ha inkommit senast den 30 juni. 

Om avtalsparterna inom ramen för en ändringsprocess inom avtalstiden inte enas om önskade 

ändringar fortsätter detta avtal att gälla. 

16. Hävning   

Vardera avtalsparten äger rätten att häva avtalet om den andra avtalsparten inte utför sina 

åtaganden enligt avtalet. 
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För att avtalspart ska ha rätt att häva avtalet ska skriftlig erinran om rättelse först ha översänts 

till den andra avtalsparten. Rättelse ska efter det att den skriftliga erinran mottagits inte heller 

ha skett utan dröjsmål. 

Vid hävning upphör avtalet att gälla vid utgången av innevarande kvartal då fristen för rättelse 

gått ut. 

17. Tvist 

Tvist mellan avtalsparterna rörande tillämpning och tolkning av detta avtal ska hanteras i 

dialog mellan avtalsparterna. I första hand ska tvist hanteras av berörda tjänstepersoner, i 

andra hand av berörda presidier. 

17.1. Förtida upphörande med anledning av tvist 

För det fall samtliga möjligheter till tvistlösning uttömts enligt punkt 17 och tvist trots 

detta inte kunnat lösas, äger avtalspart möjlighet att säga upp avtalet. Önskar avtalspart 

säga upp avtalet med anledning av en olöst tvist, ska detta skriftligen meddelas den andra 

avtalsparten. 

Avtalet upphör då vid utgången av det kvartal då önskan om att avtalet ska upphöra i 

förtid skickats till den andra avtalsparten. 

18. Övriga avtal 

Tilläggsavtal samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Orust kommun för 

perioden 2026 - 2028 

19. Underskrifter 

För delregional nämnd norra För kommunen 

 

Annica Erlandsson (S)  Andreas Nilsson (M) 

Ordförande DRNN  Ordförande kommunstyrelsen 

 

Linnéa Falkhage  Jonas Olsson 

Ansvarig tjänsteperson  Kommundirektör 
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1. Avtalsparter 

Dals-Eds kommun, organisationsnummer: 212000–1413 och Västra Götalandsregionen, 

delregional nämnd norra, organisationsnummer: 232100–0131. 

2. Avtalet reglerar 

Detta är ett tilläggsavtal till Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Dals-Eds 

kommun för perioden 2026 – 2028.   

Avtalet reglerar utvecklingsmedel för folkhälsoinsatser. 

3. Avtalstid 

Avtalet gäller från och med 1 januari 2026 - 31 december 2028. 

4. Ekonomi    

5. 4.1 Finansiering 

Finansiering av detta avtal sker genom 50/50-principen. Kommunen och delregional 

nämnd norra står för var sin lika stor del av den totala ersättningen i avtalet. 

6. 4.2 Ersättning 

Den totala ersättningen enligt avtalet är 429 092 kr varav: 

Kommunens del: 214 546 kr och 

Delregional nämnd norras del: 214 546 kr 

7. Avtalets övriga villkor 

Utöver punkt 1 – 4, gäller samma förutsättningar som i Samverkansavtal avseende lokalt 

folkhälsoarbete i Dals-Eds kommun för perioden 2026 – 2028. 

8. Underskrifter 

För delregional nämnd norra För kommunen 

 

Annica Erlandsson (S)  Andreas Nilsson (M) 

Ordförande DRNN  Ordförande kommunstyrelsen 

 

Linnéa Falkhage  Jonas Olsson 

Ansvarig tjänsteperson  Kommundirektör 
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Protokoll från delregional nämnd norra, 2025-04-28

Justerare: Justerare: Justerare: Rätt utdraget intygar:

4 (5)

§ 34

Tillkommande ärende: Tilläggsavtal för 
samverkansavtal folkhälsa
Diarienummer DRNN 2023-00115

Beslut
1. Delregional nämnd norra beslutar att tilläggsavtalet till lokalt 

samverkansavtal avseende folkhälsa ska gälla under samma 
avtalsperiod som grundavtalet, det vill säga 2026–2028.

2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet
Den 31 januari beslutade delregional nämnd norra att ställa sig bakom 

förslag till samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete 2026-2028, 

inklusive framtagen ersättningsmodell.

För att kompensera för den nya ersättningsmodellens negativa 

konsekvenser, beslutade nämnden att avsätta medel så den totala 

ersättningen till varje kommun i Fyrbodal blir 10 % lägre är 

ersättningsnivån 2025. Detta gäller för samtliga kommuner i Fyrbodal, 

under förutsättning att kommunerna på samma sätt som nu, 

medfinansierar med motsvarande summa.

Nämnden gav också ansvarig tjänsteperson i uppdrag att, inför beslut om 

nytt samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete 2026-2028, 

genomföra dialoger med samtliga kommuner inom nämndens geografiska 

område. Dialogerna har genomförts i under mars månad. I dialogerna har 

kommunerna framfört synpunkter kring att det i beslutet inte är tydligt att 

tilläggsavtalet sträcker sig under samma tidsperiod som grundavtalet. 

Presidiet föreslår därför att nämnden beslutar att tilläggsavtalet till 

samverkansavtalet avseende folkhälsa ska gälla under samma avtalsperiod 

som grundavtalet, det vill säga 2026–2028.



  

Protokoll från delregional nämnd norra, 2025-04-28

Justerare: Justerare: Justerare: Rätt utdraget intygar:

5 (5)

Beslutsunderlag
• Yrkande från presidiet i delregional nämnd norra 

Yrkanden på sammanträdet
Annica Erlandsson (S) yrkar, med instämmande av Gunilla Cederbom (V) 
och Maria Nilsson (KD):

Delregional nämnd norra beslutar att tilläggsavtalet till lokalt 
samverkansavtal avseende folkhälsa ska gälla under samma avtalsperiod 
som grundavtalet, det vill säga 2026–2028.

Skickas till
För kännedom:

• Agneta Eriksson, agneta.eriksson@vgregion.se för spridning till 
kommunerna

mailto:agneta.eriksson@vgregion.se


  

Protokoll från delregional nämnd norra, 2025-05-23

Justerare: Justerare: Justerare: Rätt utdraget intygar:

47 (95)

§ 55

Tilläggsavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i 
Dals-Eds kommun för perioden 2026-2028
Diarienummer DRNN 2025-00024

Beslut 
1. Delregional nämnd norra, godkänner för sin del, tilläggsavtal avseende 

lokalt folkhälsoarbete i Dals-Eds kommun för perioden 2026–2028.

2. Beslutet gäller under förutsättning att motsvarande beslut tas av Dals-Eds 

kommun.

Sammanfattning av ärendet
Hösten 2023 tog samtliga delregionala nämnder (DRN) beslut om att det skulle 

tas fram ett förslag på nytt samverkansavtal folkhälsa. Ett likalydande avtal för 

alla kommuner som skulle börja gälla från 2026. 

Samtliga DRN ställde sig bakom avtalsförslaget på första sammanträdet 2025. 

Den nya ersättningsmodellen, som var en del i avtalsförslaget, gav olika utfall i 

varje DRN.  

För delregional nämnd norra (DRNN) innebär detta att kommunerna via 

grundavtalet från och med 2026, erbjuds mellan 20 – 45 procent lägre 

medfinansiering än nivån för 2025. Som kompensation tog DRNN beslut om 

ytterligare medfinansiering på sammanträdet i januari 2025, så den totala 

ersättningen till kommunerna blir 10 procent lägre än 2025 års ersättningsnivå. 

Mellanskillnaden regleras i ett tilläggsavtal.

Detta gäller för samtliga kommuner i Fyrbodal, under förutsättning att 

kommunerna, på samma sätt som idag, medfinansierar med motsvarande 

summa. 

På sammanträdet i april 2025 beslutade DRNN att tilläggsavtalet ska gälla från 

och med 1 januari 2026 till och med 31 december 2028. Det är samma tidsperiod 

som gäller för Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Dals-Eds 

kommun för perioden 2026–2028.  



  

Protokoll från delregional nämnd norra, 2025-05-23

Justerare: Justerare: Justerare: Rätt utdraget intygar:

48 (95)

Tilläggsavtalet kompletterar Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i 

Dals-Eds kommun för perioden 2026–2028.  

Kostnaden ryms inom den ram som regionfullmäktige förväntas ta beslut om 

innan sommaren 2025. DRNN:s beslut gäller under förutsättning att 

regionfullmäktige fattar beslutet. 

DRNN:s beslut om Tilläggsavtalet gäller under förutsättning att Dals-Eds 

kommun tar motsvarande beslut.

Beslutsunderlag
• Tjänsteutlåtande daterat 2025-05-08

Skickas till
• Dals-Eds kommun, kommundirektör jonas.olsson@dalsed.se och 

folkhälsostrateg linda.andersson@dalsed.se 

Till båda för kännedom. Motsvarande beslut ska fattas av Dals-Eds kommun. 



 

Kommunstyrelsens arbetsutskott  

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

1(1) 

Sammanträdesdatum 

2025-06-04 
 

 

  

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 95 Dnr KS-2025-000177000 

Fyrbodals kommunalförbund - Äskande om budget för 

fördjupad granskning utifrån risk- och väsentlighetsanalys 

Sammanfattning av ärendet 

Förbundsdirektionen för Fyrbodals kommunalförbund har 2025-05-08 § 55 

beslutat att debitera medlemskommunerna utökade medel efter att 

revisorerna äskat om medel för en fördjupad risk- och väsentlighetsanalys i 

enlighet med kommunallagen och god redovisningssed. 

Den fördjupade granskningen finansieras genom separat debitering utifrån 

invånarantal. För Dals-Eds kommun innebär det en utökning av medlen med 

2 196 kr, vilket bedöms rymmas inom ram. 

 

Beslutsunderlag 

Beslut Förbundsdirektionen, Fyrbodals kommunalförbund 2025-05-08 § 55 

 

Beslutsförslag 

- Kommunstyrelsen beslutar att godkänna utökning av medel till 

Fyrbodals kommunalförbund för en fördjupad risk- och 

väsentlighetsanalys. Finansiering sker inom ram för verksamhet 1305 

och ansvar 2111.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

KS 
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§ 55 – Äskande om budget för en fördjupad granskning utifrån risk- och 
väsentlighetsanalys

Förbundsdirektionens beslut
Direktionen beslutar att bevilja revisorernas äskande för utökade medel på 130 000 kr för 
2025.

Direktionen beslutar att den fördjupade granskningen finansieras genom en separat debitering 
utifrån invånarantal.  

Sammanfattning 
Förbundets revisorer har inkommit med ett extra äskande om medel på 130 000kr för att 
utföra en fördjupad granskning utifrån risk- och väsentlighetsanalys i enlighet med 
kommunallagen och god redovisningssed.

Förbundet föreslår efter återremittering att revisorerna beviljas äskande om medel på 
130 000kr för att utföra en fördjupad granskning utifrån risk och väsentlighetsanalys i enlighet 
med kommunallagen och god redovisningssed. Budget för fördjupad granskning faktureras 
separat till medlemskommunerna enligt invånarantal.
Bengtsfors, 4 330kr
Dals-Ed, 2 196kr
Färgelanda, 3 044kr
Lysekil, 6 650kr
Mellerud, 4 334kr
Munkedal, 4 948kr
Orust, 7 330kr
Sotenäs, 4 339kr
Strömstad, 6 456kr
Tanum, 6 123kr
Trollhättan, 28 175kr
Uddevalla, 27 240kr
Vänersborg, 19 137kr
Åmål, 5 698kr
Summa: 130 000kr

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse 2025-04-03
Tjänsteskrivelse 2025-02-27
Protokoll direktionen 2025-03-28 ÄRENDE 31
Bilaga, Kostnadsfördelning medlemskommunerna befolkningsunderlag per 1 nov 2024
Bilaga, Revisorernas uppdrag och budget 2025

Arbetsutskottets beslut
Arbetsutskottet föreslår att direktionen beslutar att bevilja revisorernas äskande för utökade 
medel för 2025.
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Arbetsutskottet föreslår att direktionen beslutar att den fördjupade granskningen finansieras 
genom en separat debitering utifrån invånarantal.  

Beslutet skickas till
Medlemskommunerna
Malin Zetterman, ekonomiansvarig
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Justerare: Ludwig Mossberg

Sekreterare: Carina Wiberg Borgh

Ordförande: Peter Eriksson
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Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.

Signed by: LUDWIG MOSSBERG
Date: 2025-05-15 08:59:58
BankID refno:  0196d2be-07eb-7d21-bca3-a09e44d6a58c

Signed by: Carina Anette Margareta Wiberg Borgh
Date: 2025-05-15 09:44:45
BankID refno:  0196d2e6-f972-7001-8156-d7a2cafc2a40

Signed by: Peter Eriksson
Date: 2025-05-14 08:52:08
BankID refno:  0196cd90-7b31-792c-ae59-36a58c88f6fc



 



 Tjänsteskrivelse 
 2025-04-03 
 Sid 1 (2) 

 
 

Fyrbodals kommunalförbund – 14 kommuner samarbetar för hållbar utveckling 
 

Kaserngården 3B (3 vån)   Box 305    451 18 Uddevalla    Vxl 0522 – 44 08 20   kansli@fyrbodal.se   fyrbodal.se 
 
 

Äskande om budget för en fördjupad granskning utifrån risk- 
och väsentlighetsanalys 
 
Förslag till beslut  
Direktionen beslutar att bevilja revisorernas äskande för utökade medel för 2025. 

Direktionen beslutar att den fördjupade granskningen finansieras genom en separat 
debitering utifrån invånarantal.   

 

Sammanfattning  
Förbundets revisorer har inkommit med ett extra äskande om medel på 130 000kr för att 
utföra en fördjupad granskning utifrån risk- och väsentlighetsanalys i enlighet med 
kommunallagen och god redovisningssed.  

 

Bedömning och synpunkter  
Förbundet föreslår efter återremittering att revisorerna beviljas äskande om medel på 
130 000kr för att utföra en fördjupad granskning utifrån risk och väsentlighetsanalys i 
enlighet med kommunallagen och god redovisningssed. Budget för fördjupad granskning 
faktureras separat till medlemskommunerna enligt invånarantal. 

Bengtsfors, 4 330kr 
Dals-Ed, 2 196kr 
Färgelanda, 3 044kr 
Lysekil, 6 650kr 
Mellerud, 4 334kr 
Munkedal, 4 948kr 
Orust, 7 330kr 
Sotenäs, 4 339kr 
Strömstad, 6 456kr 
Tanum, 6 123kr 
Trollhättan, 28 175kr 
Uddevalla, 27 240kr 
Vänersborg, 19 137kr 
Åmål, 5 698kr 

Summa:, 130 000kr 

mailto:kansli@fyrbodal.se


 Tjänsteskrivelse 
 2025-04-03 
 Sid 2 (2) 

 
 

Fyrbodals kommunalförbund – 14 kommuner samarbetar för hållbar utveckling 
 

Kaserngården 3B (3 vån)   Box 305    451 18 Uddevalla    Vxl 0522 – 44 08 20   kansli@fyrbodal.se   fyrbodal.se 
 
 

 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-04-03 

Tjänsteskrivelse 2025-02-27 

Protokoll direktionen 2025-03-28 § 31 

Bilaga, Kostnadsfördelning medlemskommunerna befolkningsunderlag per 1 nov 2024 

Bilaga, Revisorernas uppdrag och budget 2025 

 

Ansvarig tjänsteperson 

Malin Zetterman 
0522-44 08 38  
Ekonomiansvarig  
Fyrbodals kommunalförbund  

 

Beslutet skickas till  
Förbundets revisorer  

mailto:kansli@fyrbodal.se


Tjänsteskrivelse 
2025-04-03 

Sid 1 (2) 

Fyrbodals kommunalförbund – 14 kommuner samarbetar för hållbar utveckling 

Kaserngården 3B (3 vån)   Box 305    451 18 Uddevalla    Vxl 0522 – 44 08 20   kansli@fyrbodal.se   fyrbodal.se 

Äskande om budget för en fördjupad granskning utifrån risk- 
och väsentlighetsanalys 

Förslag till beslut  
Direktionen beslutar att bevilja revisorernas äskande för utökade medel för 2025. 

Direktionen beslutar att den fördjupade granskningen finansieras genom en separat 
debitering utifrån invånarantal.   

Sammanfattning  
Förbundets revisorer har inkommit med ett extra äskande om medel på 130 000kr för att 
utföra en fördjupad granskning utifrån risk- och väsentlighetsanalys i enlighet med 
kommunallagen och god redovisningssed.  

Bedömning och synpunkter  
Förbundet föreslår efter återremittering att revisorerna beviljas äskande om medel på 
130 000kr för att utföra en fördjupad granskning utifrån risk och väsentlighetsanalys i 
enlighet med kommunallagen och god redovisningssed. Budget för fördjupad granskning 
faktureras separat till medlemskommunerna enligt invånarantal. 

Bengtsfors, 4 330kr 
Dals-Ed, 2 196kr 
Färgelanda, 3 044kr 
Lysekil, 6 650kr 
Mellerud, 4 334kr 
Munkedal, 4 948kr 
Orust, 7 330kr 
Sotenäs, 4 339kr 
Strömstad, 6 456kr 
Tanum, 6 123kr 
Trollhättan, 28 175kr 
Uddevalla, 27 240kr 
Vänersborg, 19 137kr 
Åmål, 5 698kr 

Summa:, 130 000kr 

mailto:kansli@fyrbodal.se


Tjänsteskrivelse 
2025-04-03 

Sid 2 (2) 

Fyrbodals kommunalförbund – 14 kommuner samarbetar för hållbar utveckling 

Kaserngården 3B (3 vån)   Box 305    451 18 Uddevalla    Vxl 0522 – 44 08 20   kansli@fyrbodal.se   fyrbodal.se 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-04-03 

Tjänsteskrivelse 2025-02-27 

Protokoll direktionen 2025-03-28 § 31 

Bilaga, Kostnadsfördelning medlemskommunerna befolkningsunderlag per 1 nov 2024 

Bilaga, Revisorernas uppdrag och budget 2025 

Ansvarig tjänsteperson 

Malin Zetterman 
0522-44 08 38 
Ekonomiansvarig 
Fyrbodals kommunalförbund 

Beslutet skickas till 
Förbundets revisorer 

mailto:kansli@fyrbodal.se




 Tjänsteskrivelse 
 2025-02-27 
 Sid 1 (1) 

 
 

Fyrbodals kommunalförbund – 14 kommuner samarbetar för hållbar utveckling 
 

Kaserngården 3B (3 vån)   Box 305    451 18 Uddevalla    Vxl 0522 – 44 08 20   kansli@fyrbodal.se   fyrbodal.se 
 
 

Äskande om budget för en fördjupad granskning utifrån risk- 
och väsentlighetsanalys 
 
Beslut  
Direktionen beslutar att avslå revisorernas äskande för utökade medel för 2025. 

 

Sammanfattning  
Förbundets revisorer har inkommit med ett extra äskande om medel på 130 000kr för att 
utföra en fördjupad granskning utifrån risk- och väsentlighetsanalys i enlighet med 
kommunallagen och god redovisningssed.  

 

Bedömning och synpunkter  
Förbundets bedömning är att revisorerna har en tilldelad budget avseende 2025 enligt 
beslut. Utöver det har förbundet inte någon möjlighet att finansiera ytterligare 
granskningar. Förbundet föreslår att revisorerna inkommer med behov inför 
budgetarbetet 2026 som påbörjas i april. 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-02-27 

Bilaga, Revisorernas uppdrag och budget 2025 

 

Ansvarig tjänsteperson 

Malin Zetterman 
0522-44 08 38  
Ekonomiansvarig  
Fyrbodals kommunalförbund  

 

Beslutet skickas till  
Förbundets revisorer  

mailto:kansli@fyrbodal.se


Folkmängden den 1 november efter region och år
130 000            

SCB kod
1460 Bengtsfors 4 330 Utsökt via SCB:s hemsida
1438 Dals-Ed 2 196
1439 Färgelanda 3 044 Statistikdatabasen/Befolkning/Befolkningsst          
1484 Lysekil 6 650
1461 Mellerud 4 334
1430 Munkedal 4 948
1421 Orust 7 330
1427 Sotenäs 4 339
1486 Strömstad 6 456
1435 Tanum 6 123
1488 Trollhättan 28 175
1485 Uddevalla 27 240
1487 Vänersborg 19 137

1492 Åmål 5 698

Summa: 130 000
del av revisorernas äskande 



tatistik/folkmängd/Folkmängden den 1 november efter region, ålder och kön. 
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§ 96 Dnr KS-2025-000168840 

Framställan om anslag till Dalslands kanal för år 2026 

Sammanfattning av ärendet 

Framställan om anslag till Dalslands kanal för år 2026 har inkommit till 

stiftarna för stiftelsen Dalslands kanals framtida bestånd. Anslagsframställan 

görs enligt en beräkningsmodell och fördelning av anslaget mellan 

bidragsgivarna ska ske enligt tidigare överenskommelser. Bidragsmodellen 

innebär att det årliga anslaget är ett ramanslag och styrelsen för Dalslands 

kanal AB hanterar uppkomna över- och underskott. 

Anslagsbeloppet för 2026 uppgår till totalt 10 866 380 kronor, varav 

8 919 504 kr avser Dalslands kanal, 310 070 kr avser Snäcke kanal och 

1 636 806 kr avser administrativa kostnader till vilka Västra 

Götalandsregionen bidrar med hela beloppet.  

För Dals-Eds kommun innebär framställan ett oförändrat anslag där 

kommunens totala anslag för Dalslands kanal och Snäcke kanal är 552 332 

kronor under 2026. 

Beslutsunderlag 

Framställan om anslag till Dalslands kanal för år 2026. 

Fördelning av 2026 års anslag.                                                                 

Årsredovisning och revisionsberättelse 2024. 

 

Beslutsförslag 

- Kommunstyrelsen beslutar att för Dals-Eds kommun bevilja ett totalt 

anslag om 552 332 kronor till Dalslands kanal och Snäcke kanal för 

år 2026. Anslaget hanteras via ansvar 2111 Kanslichef. Beslutet 

förutsätter att även övriga bidragsgivare medverkar i enlighet med 

fördelning av anslag under 2026.  

 

 

 

 

 

 

Expedieras till 

KS 



 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Datum: 2025-05-27 

Diarienummer: KS-2025-000168.840 

 

 

Postadress 

Box 31 

S-668 21 Ed 

Besöksadress 

Storgatan 27 

Telefon 

+46 (0)534-19000 

Telefax 

+46 (0)534-10550 

Bankgiro 

534-4072 

Org.nr 

212000-1413 

Internet: www.dalsed.se E-post: kommun@dalsed.se 

 

 

Kommunstyrelsen 

 

 

 

 

Framställan om anslag till Dalslands kanal för år 2026 

 

Sammanfattning av ärendet 

Framställan om anslag till Dalslands kanal för år 2026 har inkommit till stiftarna för 

stiftelsen Dalslands kanals framtida bestånd. Anslagsframställan görs enligt en 

beräkningsmodell och fördelning av anslaget mellan bidragsgivarna ska ske enligt 

tidigare överenskommelser. Bidragsmodellen innebär att det årliga anslaget är ett 

ramanslag och styrelsen för Dalslands kanal AB hanterar uppkomna över- och 

underskott. 

Anslagsbeloppet för 2026 uppgår till totalt 10 866 380 kronor, varav 8 919 504 kr avser 

Dalslands kanal, 310 070 kr avser Snäcke kanal och 1 636 806 kr avser administrativa 

kostnader till vilka Västra Götalandsregionen bidrar med hela beloppet.  

För Dals-Eds kommun innebär den föreslagna uppräkningen att kommunens totala anslag 

för Dalslands kanal och Snäcke kanal är 552 332 kronor under 2026. Framställan innebär 

oförändrat anslag för 2026. 

 

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsen beslutar  

- att för Dals-Eds kommun bevilja ett totalt anslag om 552 332 kronor till Dalslands 

kanal och Snäcke kanal för år 2026. Anslaget hanteras via ansvar 2111 

Kanslichef. Beslutet förutsätter att även övriga bidragsgivare medverkar i enlighet 

med fördelning av anslag under 2026.  

 

Beslutsunderlag 

Framställan om anslag till Dalslands kanal för år 2026. 

Fördelning av 2026 års anslag.                                                                 

Årsredovisning och revisionsberättelse 2024. 
 

 

Beslutet skickas till: 

kerstin.aronsson@dalsland.com 

 

 

I tjänsten   

 

Jessica Olsson  

Kanslichef 

 

Denna tjänsteskrivelse har hanterats digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

https://www.dalsed.se/
mailto:kommun@dalsed.se


STIFTELSEN FÖR DALSLANDS KANALS FRAMTIDA BESTÅND 
 

STIFTELSEN FÖR DALSLANDS KANALS FRAMTIDA BESTÅND 

Organisationsnummer 862000-3619 tel 0532 447 50 c/o Dalslands Kanal AB    

  Nils Ericsons väg 1, Upperud    

  464 72 Håverud 

 

 

 

Upperud den 16 maj 2025 

    

Till stiftarna av Stiftelsen för Dalslands kanals framtida bestånd 

 

Framställan om anslag till Dalslands Kanal AB för år 2026 

Vid Stiftelsens styrelsesammanträde den 11 april 2025 beslutades att översända 

anslagsframställan för 2026 till stiftarna efter en indexuppräkning med 0 % enligt SKR PKV-

index.  

Beräkning av anslaget för 2026 framgår av bifogad sammanställning och bidragsfördelningen 

mellan anslagsgivarna sker enligt tidigare överenskommen modell. 

Anslagsbeloppet för år 2026 uppgår till totalt 10 886 380 kronor fördelat på 8 919 504 för 

Dalslands kanal, 310 070 för Snäcke kanal samt 1 636 806 för administrativa kostnader till vilka 

Västra Götalandsregionen bidrar med hela beloppet. 

Bidragsmodellen innebär att det årliga anslaget är ett ramanslag och styrelsen för Dalslands 

Kanal AB hanterar uppkomna över- och underskott.  

Härmed hemställes att Stiftelsen för Dalslands kanals framtida bestånd beviljas bidrag enligt 

bifogad specifikation till verksamhetsåret 2026.  

 

Stiftelsen för Dalslands kanals framtida bestånd 

Michael Melby, ordförande 

   Enligt uppdrag 

  

   Kerstin Aronsson 

 

Bilagor: 

• Årsredovisning och revisionsberättelse 2024 

• Specifikation av anslagsfördelning 



Fördelning av 2026 års äskade anslag enligt SKR PKV-index (feb 2025) bilaga 1

Anslags- Dalslands kanal Uppräkning Äskat

givare anslag Fördel- med anslag

2025 ning 0,0% 2026

% kr kr

Region

Västra Götaland

Administration 1 636 806 0 1 636 806

ordinarie 3 312 549 37 0 3 312 549

Snäcke kanal 152 865 0 152 865

Värmland 1 158 021 13 0 1 158 021

Kommun

Bengtsfors 1 155 134 13 0 1 155 134

Snäcke kanal 41 820 0 41 820

Dals-Ed 535 026 6 0 535 026

Snäcke kanal 17 306 0 17 306

Färgelanda 89 411 1 0 89 411

Mellerud 1 155 137 13 0 1 155 137

Snäcke kanal 43 264 0 43 264

Vänersborg 268 234 3 0 268 234

Snäcke kanal 10 094 0 10 094

Åmål 622 996 7 0 622 996

Snäcke kanal 44 721 0 44 721

Årjäng 622 996 7 0 622 996

Summa 10 866 380 100 10 866 380

2026

Bidragsgivare Västra götaland Värmland Bengtsfors Dals-Ed Färgelanda Mellerud Vänersborg Åmål Årjäng Summa

Administration 1 636 806 1 636 806

Kanalen 3 312 549 1 158 021 1 155 134 535 026 89 411 1 155 137 268 234 622 996 622 996 8 919 504

Snäcke 152 865 41 820 17 306 43 264 10 094 44 721 310 070

Totalt bidrag 5 102 221 1 158 021 1 196 953 552 333 89 411 1 198 401 278 328 667 717 622 996 10 866 380



















Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Stiftelsen för Dalslands Kanals Framtida Bestånd, org.nr 862000-3619 

 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalande 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen för Dalslands Kanals Framtida Bestånd för 
år 2024.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed 
beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt den förtroendevalda revisorns 
ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad 
revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att upphöra med verksamheten. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
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eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Den förtroendevalda revisorns ansvar 
Jag har att utföra en revision enligt stiftelselagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt 
mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av stiftelsens resultat och 
ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Stiftelsen för Dalslands Kanals Framtida Bestånd för år 2024. 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorernas ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande. 
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Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur.  

 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB  Av Region Värmland utsedd förtroendevald revisor 

 

 
Charlotte Forslund    Dan Kihlström 
Auktoriserad revisor    Förtroendevald revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNA ULRIKA CHARLOTTE
FORSLUND

Charlotte Forslund

Manager

2025-04-22 10:46:22 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 REGION VÄRMLAND Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: Dan Edvin Christian Kihlström

Dan Kihlström

Förtroendevald revisor

2025-04-22 10:13:21 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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§ 97 Dnr KS-2025-000080000 

Dals-Ed & Co 

Sammanfattning av ärendet 

Dals-Eds kommun har ansökt om medel från Tillväxtverket för att finansiera 

åtgärder inom ramen för arbetssättet Dals-Ed & Co under åren 2025-2027. 

Aktiviteter och medel ska redovisas löpande enligt kommunstyrelsens beslut 

2024-12-18 § 209. 

Dals-Ed & Co är ett arbetssätt som syftar till att i bred samverkan med 

näringsliv och föreningar når en attraktiv kommun och målet om fler 

invånare genom att satsa på platsutveckling, evenemang och 

marknadsföring. Det långsiktiga och övergripande målet är att bli minst 5000 

invånare senast 2035. Styrgruppen för Dals-Ed & Co. beslutar vilka förslag 

och aktiviteter som ska beredas vidare till KS för slutligt beslut om medel. 

Kommunstyrelsen beslutar 2025-03-26 § 37 att fördela medel enligt insats 1-

4 och 2025-04-23 § 57 att fördela medel enligt insats 5-6 enligt nedanstående 

tabell. Kommunstyrelsen har att ta ställning till förslag 7-8. (Belopp 

exklusive moms.) 

 Aktivitet/förslag Fokusområde Ber. kostnad Medel Dals-Ed 

& Co. 1,247,000 

(år 2025) 

1 Edsvarvet, nytt motionslopp Evenemang - 20,000 1,227,000 

2 Stora Reklamskyltar, väg 

164 

Marknadsföring - 76,000 1,151,000 

3 Medborgargalan, Dals-Ed Evenemang - 30,000 1,121,000 

4 Utveckling av Eds 

Vårmarknad 

Evenemang - 50,000 1,071,000  

 

5 Nössemarks Hembygdsdagar Evenemang - 15,000 1,056,000 

6 Musik på Hällan i Sund Evenemang - 10,000 1,046,000 

7 Julmarknad i Ed 2025 Evenemang - 50,000 996,000 

8 Trivselträffar i Gamla Real Evenemang - 15,000 981,000 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse näringslivsutvecklare, 2025-05-27 

Beslutsförslag 

- Kommunstyrelsen beslutar att godkänna finansiering via statsbidraget 

av instserna nummer 7-8 som beskrivs ovan. 

forts. § 97 
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Expedieras till 

KS 



Kommunkansliet 

Tommy Nerstrand 

 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Datum: 2025-05-27 

Dnr: KS-2025-000080 000 

 

 

Postadress 

Box 31 

S-668 31 Ed 

Besöksadress 

Storgatan 27 

Telefon 

+46 (0)534-19000 

Telefax 

+46 (0)534-10550 

Bankgiro 

534-4072 

Org.nr 

212000-1413 

Internet: www.dalsed.se E-post: kommun@dalsed.se 
 

 

 

       Kommunstyrelsen 

 
 
 
 

Satsningar på åtgärder för att öka attraktionskraften inom ramen 

för Dals-Ed & Co. 
 

Bakgrund 

Dals-Eds kommun har ansökt om medel från Tillväxtverket för att finansiera åtgärder 

inom ramen för arbetssättet Dals-Ed & Co. under åren 2025-2027. Aktiviteter och medel 

ska redovisas löpande enligt kommunstyrelsens beslut (KS 241218 § 209). 

 

Sammanfattning  

Dals-Ed & Co är ett arbetssätt som syftar till att vi i bred samverkan med näringsliv och 

föreningar når en attraktiv kommun och målet om fler invånare genom att satsa på 

platsutveckling, evenemang och marknadsföring. Det långsiktiga och övergripande 

målet är att bli minst 5000 invånare senast 2035. Styrgruppen för Dals-Ed & Co. beslutar 

vilka förslag och aktiviteter som ska beredas vidare till KS för slutligt beslut om medel. 

För att nå ett brett engagemang och delaktighet så kan ALLA invånare lämna förslag på 

hur vi kan nå våra mål. Detta gör man via en länk på kommunens hemsida: 

https://www.dalsed.se/nyheter/aktuella-nyheter/dals-ed-co-nu-hjalps-vi-at-att-gora-dals-

ed-annu-mer-attraktivt/  

De förslag som enligt senaste styrgruppsmötet den 21/5 prioriteras för beslut inför 

kommande kommunstyrelse är följande: 

 

Julmarknad i Ed 2025 

Förslaget kommer från Destinationsutvecklare Melissa Lazarides:  

”Dals-Eds attraktivitet skulle lyftas av en julmarknad på torget i samverkan med företag 

och föreningar och med samarbete med Kulturskolan där man tänker sig att 

luciakröningen ska ske med tillhörande luciakonsert samt uppträdanden av elever från 

Kulturskolan. Julmarknaden är efterfrågad av både allmänheten samt företag och har 

varit en lång tradition i kommunen under många år och och drevs då av den lokala 

handelsföreningen men för att driva ett sådant stort arrangemang som också kan locka 

mer långväga besökare krävs det att vi gör det tillsammans. Kommun, företag och 

föreningar. Julmarknader som besöksmål har fått ett lyft de senaste åren via sociala 

medier och vi tror att vi kan få till något unikt med en marknad i Freudenthalska parken 

och eventuellt marknadsstånd längs strandpromenaden till Terrassparken. En 

arbetsgrupp är klar för att jobba med arrangemanget” 

https://www.dalsed.se/
mailto:kommun@dalsed.se
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Trivselträffar i Gamla Real 

Förslaget kommer från Bygdegårdsföreningen Gamla Real: 

”Sommaren 2025 kommer vi att arrangera Trivselträffar vid den nybyggda scenen i 

trädgården på Gamla Real. Invigning den 2 juli och därefter minst 6 ggr med 

underhållning från scenen, en gång per vecka. Det blir musikunderhållning med 

coverband, trubadurer, körsång, dansbandskonsert med Sten & Stanley, allsångskväll 

och en del mer som ännu inte är riktigt klart... Det är föreningslivet i Dals-Ed som står 

som arrangörer vid de olika eventen.  

 

Underhållningen pågår under hela juli och augusti och en bit in i september (om 

väderguden vill). De föreningar som redan bokat sig är PRO i Dals-Ed, SPF seniorerna 

Edsbygden, Bygdegårdsföreningen Gamla Real, ABF, Norra Dals kulturförening, 

Folkdansarna och ev flera. Sista datum för att anmäla sitt deltagande är 28 maj. Vi 

kommer att marknadsföra eventen digitalt via hemsidor, Facebook, 

evenemangskalendrar mm 

Vi söker ett bidrag på 15.000:-. Alla kostnader för evenemangen står respektive förening 

för. Det vi söker pengar till är marknadsföringen av "Trivselträffar på Gamla Real". Vi 

har för avsikt att trycka affischer, små flyers till butiker och ställen där turister finns, 

samt annonsering.” 

 

 

Tidigare beslutade aktiviteter och kostnader: 
 

Nr Aktivitet/förslag Fokusområde Ber. kostnad Prio Medel Dals-Ed & Co. 
1,247,000 (år 2025) 

1 Edsvarvet, nytt motionslopp Evenemang - 20,000 1 1,227,000 

2 Stora Reklamskyltar, väg 164 Marknadsföring - 76,000 1 1,151,000 

3 Medborgargalan, Dals-Ed Evenemang - 30,000 1 1,121,000 

4 Utveckling av Eds 
Vårmarknad 

Evenemang - 50,000 1 1,071,000  

5 Nössemarks Hembygdsdagar Evenemang - 15,000 1 1,056,000 

6 Musik på Hällan i Sund Evenemang - 10,000 1 1,046,000 

Ovanstående aktiviteter är beslutade och klara för utbetalning inför respektive aktivitet. 

 

Aktuella aktiviteter klara för finansieringsbeslut i KS: 
 

 Aktivitet/förslag Fokusområde Ber. kostnad Prio Medel Dals-Ed & Co. 
1,046,000 

7 Julmarknad i Ed 2025 Evenemang - 50,000 1 996,000 

8 Trivselträffar i Gamla Real Evenemang - 15,000 1 981,000 

(Belopp exkl. moms) 
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Hänvisning till kommunens mål 

Satsningarna ligger i linje med kommunens långsiktiga mål och inom ramen för 

arbetssättet Dals-Ed & Co. Syftet är att behålla befintliga och öka antalet nya invånare 

som också bidrar till näringslivets kompetensförsörjning och i slutänden bättre 

skatteunderlag. 

Finansiering 

Finansiering sker via externa medel från Tillväxtverket inom ramen för Hållplats Dals-

Ed.  

Bedömning och beslutsförslag 

Bedömningen är att aktiviteterna passar in på prioriterade fokusområden och att 

kommunstyrelsen godkänner finansiering via statsbidraget av de insatser som beskrivs 

ovan. 

 

 

 

I  Tjänsten 

 

 

Tommy Nerstrand      

Näringslivsutvecklare 

https://www.dalsed.se/
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§ 57 Dnr KS-2025-000080000 

Dals-Ed & Co 

Sammanfattning av ärendet 

Dals-Eds kommun har ansökt om medel från Tillväxtverket för att finansiera 

åtgärder inom ramen för arbetssättet Dals-Ed & Co under åren 2025-2027. 

Aktiviteter och medel ska redovisas löpande enligt kommunstyrelsens beslut 

2024-12-18 § 209. 

Dals-Ed & Co är ett arbetssätt som syftar till att i bred samverkan med 

näringsliv och föreningar når en attraktiv kommun och målet om fler 

invånare genom att satsa på platsutveckling, evenemang och 

marknadsföring. Det långsiktiga och övergripande målet är att bli minst 5000 

invånare senast 2035. Styrgruppen för Dals-Ed & Co. beslutar vilka förslag 

och aktiviteter som ska beredas vidare till KS för slutligt beslut om medel. 

Kommunstyrelsen beslutar 2025-03-26 § 37 att fördela medel enligt insats 1-

4 enligt nedanstående tabell och har att ta ställning till förslag 5-6. 

 Aktivitet/förslag Fokusområde Ber. kostnad Medel Dals-Ed 

& Co. 1,247,000 

(år 2025) 

1 Edsvarvet, nytt motionslopp Evenemang - 20,000 1,227,000 

2 Stora Reklamskyltar, väg 

164 

Marknadsföring - 76,000 1,151,000 

3 Medborgargalan, Dals-Ed Evenemang - 30,000 1,121,000 

4 Utveckling av Eds 

Vårmarknad 

Evenemang - 50,000 1,071,000  

 

5 Nössemarks Hembygdsdagar Evenemang - 15,000 1,056,000 

6 Musik på Hällan i Sund Evenemang - 10,000 1,046,000 

(belopp exkl. 

moms) 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse näringslivsutvecklare, daterad 2025-04-01 

 

Kommunstyrelsens beslut 

- Kommunstyrelsen beslutar att godkänna finansiering via statsbidraget 

av instserna nummer 5-6 som beskrivs ovan. 
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forts. § 57 

Jäv 

Jan-Stefan Karlsson (KD) och Christina Virevik (C) anmäler jäv och deltar 

inte i handläggning och beslut i ärendet. 
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